НОВОТРОИЦКИЙ ВЕСТНИК

	13 сентября  2024 г.       № 30 (271)                           Распространяется бесплатно

 Любимое село!
Родимый сердца уголок,
Хоть всю страну пешком я обойду,
Но лучшего села нигде я не найду.
Ковалевская Дарья
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2024 г.                                                                               д. Быстрая                                                                                       № 55-п

О создании комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки)  крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки инженерных сетей при осуществлении строительства объекта капитального строительства «Школа на 275 учащихся в д. Быстрая Минусинского района» на территории муниципального образования Новотроицкий сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новотроицкого сельского Совета депутатов от 30.08.2017 № 40-рс «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Новотроицкий сельсовет», Уставом Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по оценке целесообразности сноса (вырубки)  крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки инженерных сетей при осуществлении строительства объекта капитального строительства «Школа на 275 учащихся в д. Быстрая Минусинского района» на территории муниципального образования Новотроицкий сельсовет и утвердить её состав согласно Приложения 1.
2. Утвердить форму Акта обследования зелёных насаждений по оценке целесообразности сноса (вырубки)  крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки инженерных сетей согласно приложения 2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Новотроицкого сельсовета.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий Вестник» и на официальном сайте Новотроицкого сельсовета.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

          Глава  сельсовета                                                                Семенов А. В.

Приложение № 1
к постановлению
                                                                       администрации Новотроицкого сельсовета
                                                                        от 12.09.2024 года  № 55-п

Состав комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки)  крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки инженерных сетей при осуществлении строительства
объекта капитального строительства «Школа на 275 учащихся в д. Быстрая Минусинского района»
на территории муниципального образования Новотроицкий сельсовет

 Председатель комиссии:

Пересунько А.В.  –  Первый заместитель Главы Минусинского района по общим вопросам (по согласованию);
Заместитель председателя комиссии:
Семенов А.В.  -  Глава Новотроицкого сельсовета;
Члены комиссии:
Кравчук Е.В.  -  руководитель ОЗИОиГ администрации Минусинского района (по согласованию);
 Рамишвили С.В.  -  заместитель директора КГБУ «Минусинское лесничество»;
                 Касаткин В.А.        -         лесничий      КГБУ «Минусинское лесничество»;
Ширенко А.С.  -  председатель Новотроицкого сельского Совета депутатов;
Кузнецов С.В.  -  инженер администрации Новотроицкого сельсовета;
Горелов В.В.  -  начальник ТП КГКУ «УКС» г. Минусинск;
Коптева Н.В.  -  И. о. директора МБОУ Быстрянская СОШ №15;
Дмитриева Н.В.  -  заместитель директора МБОУ Быстрянская СОШ №15 по дошкольному образованию;
Воронов В.А.  -  депутат Новотроицкого сельского Совета депутатов;
Плёнкин С.А.  -  депутат Новотроицкого сельского Совета депутатов;
Ширенко М. В.  - председатель Совета ветеранов д. Быстрая

Приложение  № 2
к постановлению
                                                                       администрации Новотроицкого сельсовета
                                                                        от 12.09.2024 года  № 55-п

АКТ
обследования зелёных насаждений по оценке целесообразности сноса (вырубки)
  крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки инженерных сетей

                «__» __________ 20 __ г. 					                                     	________________

Настоящий акт составлен о том, что комиссия в составе:

Председатель комиссии:
Пересунько А.В.  –  Первый заместитель Главы Минусинского района по общим вопросам (по согласованию);
Заместитель председателя комиссии:
Семенов А.В.  -  Глава Новотроицкого сельсовета;

Члены комиссии:
Кравчук Е.В.  -  руководитель ОЗИОиГ администрации Минусинского района (по согласованию);
Рамишвили С.В.  -  заместитель директора  КГБУ «Минусинское лесничество»;
 Касаткин В.А.        -         лесничий      КГБУ «Минусинское лесничество»;
Ширенко А.С.  -  председатель Новотроицкого сельского Совета депутатов;
Кузнецов С.В.  -  инженер администрации Новотроицкого сельсовета;
Горелов В.В.  -  начальник ТП КГКУ «УКС» г. Минусинск;
Коптева Н.В.  -  И. о. директора МБОУ Быстрянская СОШ №15;
Дмитриева Н.В.  -  заместитель директора МБОУ Быстрянская СОШ №15 по дошкольному образованию;
Воронов В.А.  -  депутат Новотроицкого сельского Совета депутатов;
Плёнкин С.А.  -  депутат Новотроицкого сельского Совета депутатов;
Ширенко М. В.  - председатель Совета ветеранов д. Быстрая,

произвела обследование зеленых насаждений с целью проведения вырубки (сноса) на территории, предназначенной для строительства школы на 275 учащихся в д. Быстрая.

Комиссией установлено, вырубке подлежат зеленые насаждения:
1. на земельном участке с кадастровым номером 24:25:1901001:4230, площадью 2500 кв. м, расположенном по адресу: Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая, ул. Кирова, 9в, в количестве ____ шт. следующих пород:
	№ п/п
	Наименование зеленых насаждений
	Количество деревьев, кустарников (шт.)

	1

	2

	3

	4

2. на земельном участке с кадастровым номером 24:25:1901001:4313, площадью 785 кв. м, расположенном по адресу: Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая, ул. Кирова, 9а, в количестве _____ шт. следующих пород:
	№ п/п
	Наименование зеленых насаждений
	Количество деревьев, кустарников (шт.)

	1

	2

	3

	4

3. на земельном участке с кадастровым номером 24:25:1901001:4314, площадью 1637 кв. м, расположенном по адресу: Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая, ул. Кирова, 9д, в количестве _____ шт. следующих пород:
	№ п/п
	Наименование зеленых насаждений
	Количество деревьев, кустарников (шт.)

	1

	2

	3

	4

Председатель комиссии            __________________                  А.В. Пересунько
Заместитель
председателя комиссии            __________________                   А.В. Семенов

Члены комиссии                        __________________                   Е.В. Кравчук
		                      __________________                   С.В. Рамишвили
                                                     __________________                   В.А. Касаткин
			       _________________                    А.С. Ширенко
			        ________________                     С.В. Кузнецов
                                                      ________________                      В.В. Горелов
			       ________________                      Н.В. Коптева
			     ________________                        Н.В. Дмитриева
			      ________________                       В.А. Воронов
                                                    ________________                        С.А. Плёнкин
			    ________________                         М. В. Ширенко

	Учредитель:
Новотроицкий сельский
Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края.

Редактор Глава Новотроицкого сельсовета  А.В. Семенов

	Адрес учредителя: 662610, Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая,  ул. Кирова, д.16, тел.-8-39132-2-32-52.

Газета отпечатана на компьютерно - принтерном оборудовании администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края.

	Тираж: 150 экземпляров

	Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов                        № 07-рс от 20.11.2015г.

3